aiiamth'oi'oi — quo tiebat, ut saepius contra vitae institutum «

et in Kempuhlicam j)alam delinquerent ; ib. III. 1: Caeteri vero

diK'fs, cum intcr sc pares essen t, et omnia ad privatam utili-

tatem referrent, Romanos iam expilare, et militum iniuriis

permittcre coeperunt. Ac ih c sibi satis consulere soiebant, nee

milites habebant dicto audientes. Quare ab illis saepe pecca-

tum est — bin dij nnXXd re iwrots fjunoTtjth) - - resque omnis

Romaua brevi tempore pessum ahiit; ib. III. 11: Belisarius,
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vocata concione, Gothos, qui aderant, ac milites Romanos his

fort» verbis allocutus est: Non hodie primum contigit, o viri,

ut res virtute paratao vitio dilaberentur. Xam haec iani indo

olim rebus humanis alte insita imbecillitas fuit, et praeclara

multa virorum proborum acta evertit delovitquo scelestissimorum

improbitas. Hinc nata est ruina rorum imperatoris : qui pravo

hactenus facta corrigere adeo cupit, — oc dr/ tooovtov t<a

u[A(iQTti[AEva laavoQ-dovv ßovleiai — ut consilio doniandi ad

vos nie destinavit, ut reparem sarciamque si quid a praefectis

non recte vel in milites ipsius, vel in Gothos, patratum est.

Nihil omnino peccaro, neque humanuni est, neque intra rorum

naturam positum — tu fth orv fttjtf ojiwoavv u/Aagraveiv ovte

ävdQo'mivov — peccata autem emendare — ro öe ra auaon]-

iiha tnavoo&ovr — imperatorom decot, nec parum illis con-

venit, quos ex animo diligit.

In gleichem Sinn gebraucht auch Jordanes „ peccata"

Rom. 363: postea vero facientibus poccatis in die sabbati

sancti paschae inito certamine, exercitui et non ducis instinctu

in fiuvio Euphrate, fugions Parthos, Romanus numerosus mit

exercitus. Denn „ peccata" bezieht sich nicht, wie man etwa

vermuten könnte, darauf, daß der Kampf am Sabbat des Pascha

begonnen wurde, sondern, wie Jordanos selbst durch die Worte

„exercitui et non ducis instinctu
- andeutet und aus der aus-

führlichen Erzählung des Procopius hervorgeht, auf den Wider-

spruch der Soldaten und Unterführer, der Beiisar veranlagte,

an diesem Tage den Kampf zu eröffnen. 1
) Und auffallender-

weise nennt auch Procopius, wie Jordanes, die Haltung des

Heeres und der Unterführer „peccare": Id cum militibus duces

nonnulli generositatis ostentatione peccarunt, fjudoravor, bell.

l
) Da Marcellinus Com. a. 529, mit dem Jordanes sonst überein-

stimmt, diese Stelle nicht hat, möchte Moninisen in der Kinluitung zu

«einer Ausgabe des Marc. Com. p. 54 vorsehlagen: Jordanem una cum